pulchrum  habem us in archis M a rm o r icis, P rovin cia Galæciæ. 
M anu enim  D o m in i gubernante , u t m ultæ  veridicæ con tin en t  
h isto riæ , usque ibid em  per ratem  corpus ejus perlatum  est, 
átq u e sepultum . C u ju s sepulchrum  m ultis claret h ad en u s m i­
rabilibus , lacinantur dæ m ones , cæcis redditur lum en , claudis 
gressus , surdis auditus, m utis e lo q u iu m , m ultisque &  aliis 
m irabilibu s, quæ co gn o vim u s , &  vidim us , &; P o n tiiic e s , Sc 
C leri ipsius narraverunt nobis. N a m  q u o m o d o  in Jeroso lin ia  

ab H erode decollatus est , ôc h u e sportatus atque sepultos.

Apendice s. 3 4 9  ^
vel quo tempore , vel quomodo , evidenter manifestiim omni­
bus, &  veridicæ nostrorum Archiepiscopoium E p isto læ ,&  
Patmm historiæ, &  multorum testantur eloquia. Quod si ad 
singula modo voíuerimus ea vobis narrare , in longius vexetur 
stilus , quo modum excedemus Epistolae juxta , immo festina- 
tionem gerulorum qui noluerunt remorari. Sed opitulanté 
¿ e o , dum vestri ad nos devenerint Clerici, omnia liquidius 
&  enockata, nullaque lucubratione retenta, sed quod à Sanc­
tis Patribus accepimus, &  tenemus in scripta, vobis dirigere 
non denegamus , Deo annuente , &  amota omni hæsitatione, 
certe credatis, quod re£ium &  justum tenemus. Quod autem 
cxquisistis quantum ab Oceano mari eminus distat. ejus tumu­
lus , vel in quo loco situs est, à mari virio pernoscite usque ad 
locum u b i, Domino giibernante, (i) ducs fluvios , quos anti­
qua vetustas nominavit Voliam ,& S a re m , in locum qui di- 
çitur Bisria, vestræ (2) Sedis Iriensis, Ecclesia  ̂ S. Eolaliæ , ha- 
bentur millia X. &  ex inde usque ad gloriosum ejus sepul­
chrum , habcntur millia XII.

Çarochid Bpiscopis Tudensi, Lamecenn fro eomm 
sustentattorie intra (Diœcesim Iriensem tempore desola-  ̂

tionis cali at (Z , Bcclestd T>. Jacohi postea cum mlPà 
MHliarum accessione restitute. Era ps 3*

Anno ^ 1 5 .

IN  nomine D ñ i, qui unus pcrmanet in Trinitate D eus, sive 
ad honorem Sandi Jacobi A postoli, cujus benevolum cor­

pus tumulatum esse dignoscitur Provincia Galleçiæ, sub arcis 
marmoricis in finibus Am aeæ, necnon & Sandissimæ Virgi-  ̂
»is Eolaliæ , ubi Sedes Hiriensis antiquitus manet construdaì 
Nos exigui famuli vestri Hordonius Rex , ac Gelvira Regina, 
in Domino Deo seternam salutem. Antiquorum relatione cog- 
laoscimus omnem Hispaniam à Christianis esse possessam , de

|,i) Appulit ínter , vel quid simik subìntillìgt^
( i j  y ctexh melìui leges.

5er unamquamque Provindam Ecdesiamm Sedibus &  Episcor 
coralli perornatam : non longo pose tempore crescentibus 
lominum peccatis à Sarracenis est possessa , ^  manu potenti 
dissipata , mulciqiie ex Christianis in gladio cedderunt, &  qui 
evase tunt, ora maris arripientes, in conca vis petrarum habita- 
verunt j &  quoniam Hiriensis Sedes ultima prae omnibus ^edi- 
bus e rat, &  propter spatia terrarum vix ab impiis inquietata, 
aliquanti Episcoporam ^proprias desinentes Sedes viduas &  
lugubres in manibus impiorum,ac tendentes ad Episcopum su­
pra memorata; Sedis Hiriensis , propter honorem Sanài Jaco­
bi collegit eos humanitate pr¿estante : &  ordinavit decaneas 
unde tolerationem habuissent  ̂ quousque Dominus respexissec 
afflidionem servorum suorum , restituisset eis heredita- 
tem avorum , &  proavorum suorum,

2 Postea quidem prosperante ejus misericordia, qui dispon 
nit cunda suaviter,ac regit universa, dedit auxilium servís 
suis per manus Imperatorum , avorum 6c parentum meorum, 
&  inchoaverunt excutere jugum de collo eoru m , 6c marni 
propria adquisierunt non minimam partem de hereditatibus 
eoru m ,&  nos vero ipsius juvamine roborati, multas ipso- 
rum inimicorum fregimus cervices , <Sc cum amaritudine , nos­
tra reiinquentes, in inferno demersi sunt ; Se qui evaserunt 
jam cogitant, ut unde venerunt re....... hoc operante immen­
sa divinitas ; Se quoniacn ex ipsis Episcopis qui in Sede Iriensc 
tolerationem usque hodie habuemnt, jam Sedes èorum &  
Ecclesias Christianis Clericis ornatas refulgent > id est Tuden- 
sem , simulque Se Lamecensem > hoc tradatum figentes cum 
Patribus Se Episcopis nostris , videlicet Recaredo Lucense,' 
Eroarengo Coimbricense, Jacobo Cauriense, Gemnadio A s- 
toricense , Savarico Dumiense , Asuri Auriense, Adtila Za- 
morense, Fronimio Legionense, Oveco Ovetense, Anserico 
Vísense, imitantes exeinpla Patrum qui Cánones ediderunt, 
quia sic fuerunthomines.SpirituSando renati, sicut Se nos, 
necesse est, ut redeant ad suas Sedes d¿im cunda sunt robo- 
rata , &  plenaria, <Sc hxc  Sedes Hiriensis , quae est conjunda 
loco Patroni nostri Sandi Jacobi Apostoli; fines suos ab omm 
integritate custodiar, Se contineat,. sicat ab antiquis Patribus
pr«scriptos cognovimus, id e st, Trasancos, L abacencos » Ne­

man-
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m a n c o s , C é lt ic o s ,  &  C a m o t a ,  quam  obtm u it Episcopus L a -  

m ecensis ; n ecn on  N e m ito s , F a r o , Brecantinos &  S o m n a n a  
quam obtin uit Episcopus Tudcnsis : adicientes ad h ^ c  
&  Bisancos , qui steterunt post partem  R e g u l^  , . . . . . . .
h x c  supra m em orata Ecclesiis &  M onasteriis hujus S a n t e  E c -  
clesise a m o d o  ac deinceps perenniter con ccdim u s possidenda. 
A d icien te s etiam  supra m em orato  lo c o  A p o s to li ^ n d i jc x e m -